AMG 11
Absolutwertgeber
 Absolute Encoder
Programmierbar
Parameter setting
Robuster programmierbarer Absolutwertgeber
mit Profibus und / oder SSI-Schnittstelle
sowie Inkrementalsignalen (Option).

is mounting compatible to the incremental encoders POG 9,
POG 10 and POG 11.
Bestellschlüssel / Ordering information
Typ Absolutteil Inkrementalteil
Type Absolute part Incremental part
Schnittstelle max. Bit Signalpegel Strichzahl
Interface Logic level Line counts
P =  Profibus DP 13 = 13 Bit Singleturn Z =  ohne / without 0 = ohne / without
S =  SSI 29 = 13 Bit Singleturn H =  HTL (C)
1 024 + 16 Bit Multiturn  K1, K2, K1, K2
SS = 2 x SSI 25 = 25 Bit SSI T =  TTL (RS-422)
2 048 redundant  K1, K2, K1, K2
PS = Profibus DP +
 SSI redundant
PP = Profibus
 redundant
AMG 11 P 29 H 2 048
Besondere Eigenschaften:
■ Singleturn oder Multiturn
■ Schnittstelle SSI oder Profibus DP
■ 1 024 oder 2 048 Inkrementalsignale pro Umdrehung
mit HTL (C)- oder TTL-Pegel für Motorregelungen (Option)
■ Singleturn: Optische Abtastung,
Auflösung 13 Bit (8 192 Schritte/Umdrehung)
Multiturn: Neues patentiertes Zählverfahren ohne Getriebe
oder Batterie mit 12 Bit (4 096 Umdrehungen) bzw.
16 Bit (65 536 Umdrehungen)
■ Programmierung: SSI mit PC und HÜBNER-Interface-Box
HEAG 182, Profibus DP über Master
■ Spezieller Korrosionsschutz
■ Longlife-Hybridlager (Option)
■ Redundante Systeme (Option): elektrisch getrennt
■ 2. Wellenende (Option)
■ Version mit Hohlwelle: HMG 11
Modifikationen / Zertifizierungen für spezielle Einsatzfälle:
Hotline +49 (0)30 - 69 003 - 111 / -112
Special features:
■ Singleturn or multiturn
■ Interface SSI or Profibus DP
■ 1 024 or 2 048 incremental signals per turn with
HTL (C) or TTL level for motor control systems (optional)
■ Singleturn: optical sensing,
resolution 13 Bit (8 192 steps/turn)
Multiturn: new, patented counting procedure without
gearbox or battery with 12 bit (4 096 turns) resp.
16 bit (65 536 turns)
■ Parameter setting: SSI with PC and HÜBNER interface
box HEAG 182, Profibus DP via master
■ Special corrosion protection
■ Longlife hybrid bearings (optional)
■ Redundant systems (optional): electrically independent
■ Rear extension shaft (optional)
■ Version with hollow-shaft: HMG 11
Modifications / certifications for special applications:
Hotline +49 (0)30 - 69 00 3 - 111 / - 112
T = 2,5 ... 10 µs
t1 = 1,25 ... 5 µs
t2 ≤ 0,4 µs (ohne Kabel / without cable)
t3 = 12 ... 30 µs
Zyklus für eine vollständige SSI-Datenübertragung:
Serial word for a complete SSI data transmission:
Takt / Clock
Daten / Data
AMG 11
Ein- und Ausgänge potenzialgetrennt
Inputs and outputs electrical insulated